
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Chov prasat Příložany      

Kapacita (rozsah) záměru: Navýšení kapacity chovu prasat 

Kategorie 
zvířat

Technologie 
ustájení

Počet ks DJ

Prasnice a 
kanci

Bezstelivové 31 9,3

Prasnice 
s dochovem 
selat

Bezstelivové 42 18,9

Prasničky 
výkrm

Bezstelivové 1 230 147,6

Selata Bezstelivové 200 4,0
Celkem 179,8

Nová celková projektovaná kapacita střediska po realizaci
záměru :

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 83138/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 17.12.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 83138/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Kategorie 
zvířat

Technologie 
ustájení

Počet ks DJ

Prasnice a 
kanci

Beztelivové 145 43,5

Prasnice 
s dochoverm 
selat

Bezstelivové 72 32,4

Prasničky, 
výkrm

Bezstelivové 1 260 151,2

Selata Bezstelivové 800 16,0
Celkem 243,1

Charakter záměru: Rozšíření stávajícího chovu prasat do nyní nevyužívaných 
stájí po bývalém chovu skotu. Předmětný objekt byl dle 
kolaudačního rozhodnutí z roku 1981 provozován jako 
velkokapacitní kravín pro 900 ks. Z části původního objektu  
s chovem skotu byl již v minulosti realizován chov prasat 
(sdělení k ohlášení stavebních úprav vydané stavebním 
úřadem dne 31.5.2004), který je provozovaný o současné 
kapacitě :

Kategorie 
zvířat

Technologie 
ustájení

Počet ks DJ

Prasnice a 
kanci

Beztelivové 114 34,2

Prasnice 
s dochoverm 
selat

Bezstelivové 30 13,5

Odchov 
prasniček a 
výkrm

Bezstelivové 30 3,6

Selata Bezstelivové 600 12,0
Celkem 63,3

Uzavřený chov s předpokladem vyskladnění 3x ročně.
Ustájení bude na roštech se svedením kejdy do příjmové 
jímky pro bioplynovou stanici. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu je záměr v souladu se schváleným 
Územním plánem Jaroměřice nad Rokytnou.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Jaroměřice nad Rokytnou     

kat. území: Příložany     

Zahájení: předpoklad duben 2013

Dokončení: předpoklad prosinec 2014

Oznamovatel: Ing. Jan Kopeček, Jirsíkova 414/41, 373 72  Lišov u Českých Budějovic  

IČ:      65059492



Číslo jednací:  KUJI 83138/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. 
Václav Šafařík (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona)  
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina z 21.11.2012 (ochrana ovzduší)
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč z 7.12.2012 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč  z 5.12.2012
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 4.12.2012
Povodí Moravy, s.p. z 4.12.2012

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (ochrana ovzduší) s realizací 
záměru souhlasí a nepožaduje ho dále posuzovat dle zákona.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Třebíč nemá v rámci zjišťovacího řízení 
připomínky. Uvádí, že záměr není nutno posuzovat dle zákona. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč s oznámením záměru souhlasí při 
splnění podmínky na provedení měření hluku při zkušebním provozu ze zemědělského areálu. 
Předložený záměr nepožaduje posuzovat dle zákona.
Požadavek na měření hluku před započetím užívání stavby byl převzat do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA

Oddělení ochrany vod, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, ochrany přírody nemají 
připomínky. 

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona. V dalších fázích 
přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření vztahující se ke správě 
povodí. 

ZÁVĚR:

Záměr „Chov prasat Příložany“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu /chov 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek /, a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

„ Chov prasat Příložany „
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací:  KUJI 83138/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na 
prováděné stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiálů.

2. Stavební práce provádět pouze ve stanovené denní době.
3. V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět zkrápění zemin.
4. Odstraňovat nečistoty ulpělé na podvozcích vozidel a stavebních mechanizmů.
5. Provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě.
6. Minimalizovat prostoje stavebních mechanizmů a automobilů se spuštěným motorem 

mimo pracovní činnosti.
7. Produkované odpady ukládat a zneškodňovat v souladu s platnou legislativou (odpady 

předávat pouze oprávněným osobám).
8. Údržbu stavebních strojů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám provádět pouze 

na zabezpečených plochách.
9. V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 

sanaci úkapu sorbentem a zajistit následný úklid kontaminovaného místa.
10. Vypracovat plán opatření pro případ havárie dle vodního zákona a s tímto seznámit 

pracovníky střediska.
11. Vypracovat provozní řád zdroje znečišťování ovzduší.
12. Před započetím užívání stavby (záměru) ověřit v rámci zkušebního provozu měřením 

hluku ze zemědělského areálu v Příložanech, že hluk způsobený záměrem v denní a 
noční době v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 
prostoru plánované obytné zástavby v Příložanech nepřekročí hygienický limit hluku 
stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

13. Provádět zkoušky těsnosti nádrží a jímek se závadnými látkami. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci
Zemědělský areál se nachází ve vzdálenosti cca 500 m od stávající obytné zástavby. Objekt 
živočišné výroby je od obytné zástavby odstíněn stávajícími objekty  (provozní budovou a 
skladovou halou). 

Závažnost vlivů
Z výsledků výpočtu emisí amoniaku dle emisních faktorů vyplývá, že sice dochází k navýšení 
emisí proti stávajícímu stavu, ale jejich výše nedosahuje emisí při původním stavu při chovu 
skotu, na který bylo stanoveno pásmo hygienické ochrany, které tudíž nepřekračuje.  Dle 
větrné ružice je převládající směr větru od obytné zástavby směrem k zemědělskému areálu. 
Z hlediska hluku nedochází k umístění nových významných zdrojů hluku. Hluk z bioplynové 
stanice, se kterou bylo z hlediska synergických vlivů v oznámení uvažováno, naměřený při 
jejím zprovoznění (27,6 dB) byl srovnatelný s hlukem pozadí. Realizací záměru nedojde 
k významným změnám v dopravním zatížení (navýšení dopravy o cca 1 nákladní auto za 
den). Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.



Číslo jednací:  KUJI 83138/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 638)

Město Jaroměřice nad Rokytnou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 
odst. 3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Jaroměřice nad 
Rokytnou žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 83138/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datovou schránkou)

1/  Ing. Jan Kopeček, Jirsíkova 414/41, 373 72  LIŠOV U ČESKÝCH BUDĚJOVIC                                        
(k zastupování zmocněna společnost RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 
1275/34, 693 01 Hustopeče u Brna)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Jaroměřice nad Rokytnou, 675 51  JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU
(datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správa pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
Svatopluka Čecha 1, 674 01  TŘEBÍČ

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

11/ Městský úřad Jaroměřice nad Rokytnou, odbor výstavby, investic a majetku, Nám. Míru 2, 
675 51  JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU (datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2012-12-17T12:42:03+0000
	Not specified




